
Smlouva o vytvoření Dobrovolného svazku obcí Svazková škola pod Skalkou 1/9

__________________________________________________________

SMLOUVA O VYTVOŘENÍ DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ

___________________________________________________________

Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou

V Mníšku pod Brdy dne 2. 2. 2022



Smlouva o vytvoření Dobrovolného svazku obcí Svazková škola pod Skalkou 2/9

Smlouva o vytvoření dobrovolného svazku obcí

uzavřená v souladu s ustanovením § 49 a následujících zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Město Mníšek pod Brdy, se sídlem Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy, IČO 00242748,
zastoupeno Mgr. Magdalénou Davis, Ph.D., starostkou.

Obec Bojanovice,se sídlem Bojanovice 12, 252 06Davle, IČO 00241091, zastoupena Mgr. Bc.
Václavem Branným, starostou.

Obec Bratřínov,se sídlem Bratřínov 12, 252 06Bratřínov, IČO 00639699, zastoupena Dagmar
Holkovou, starostkou.

Obec Černolice, se sídlem Hlavní 64, 252 10Černolice, IČO00241113, zastoupena Pavlem
Schmidtem, starostou.

Obec Čisovice, se sídlem Čisovice 4, 252 04 Čisovice, IČO 00241148, zastoupena Zuzanou
Kuthanovou, starostkou.

Obec Hvozdnice, se sídlem Hvozdnice 160, 252 05, IČO 00241253, zastoupena JUDr. Helenou
Kučerovou, Ph.D., starostkou.

Obec Jíloviště, se sídlem Pražská 81, 252 02 Jíloviště, IČO 00241334, zastoupena
Ing. Vladimírem Dlouhým, starostou.

Obec Klínec, se sídlemKlínec138, 252 10 Mníšek pod Brdy, IČO 00640719, zastoupena
Bc. Markétou Polívkovou, starostkou.

Obec Líšnice, se sídlem Líšnice 175, 252 10 Mníšek pod Brdy, IČO 00241440, zastoupena Hanou
Navrátilovou, starostkou.

Obec Nová Ves pod Pleší, se sídlem Masarykova třída 90, Nová Ves pod Pleší, 262 04, IČO
00242861, zastoupena Ing. Janem Havelkou, starostou.

Obec Kytín, se sídlem Kytín 65,252 10 Kytín, IČO00640794, zastoupena Miloslavem Holým,
starostou.

Obec Řitka, se sídlem Na Návsi 54, 252 03 Řitka, IČO 00241644 zastoupena Mgr. Kamilem
Abbidem, starostou.

Obec Trnová, se sídlem Trnová 80, 252 10 Mníšek pod Brdy, IČO 00640701, zastoupena
Zdeňkem Pekárkem, starostou.

Obec Voznice, se sídlem Voznice 7, 263 01 Dobříš, IČO 00243531, zastoupena Přemyslem
Léblem, starostou.

Obec Zahořany, se sídlem Zahořany 58, 252 10 Mníšek pod Brdy, IČO 00640778,zastoupena
Ing. Danielem Březinou, starostou.



Smlouva o vytvoření Dobrovolného svazku obcí Svazková škola pod Skalkou 3/9

1. Úvodní ustanovení

1.1. Níže uvedené obce uzavírají ve smyslu ustanovení § 49 a následujících zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“)tuto Smlouvu
o vytvoření dobrovolného svazku obcí (dále jen „Smlouva“).

1.2. Uzavřením Smlouvy obce zakládají Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou (dále
též „Svazek“) ve smyslu příslušných ustanovení obecního zřízení zákona o obcích.

2. Název,sídloa IČO

2.1. Název: Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou

2.2. Sídlo: Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy.

3. Zakládající členové Svazku

3.1. Názvy, sídla a identifikační čísla zakládajících členů Svazku (dále jen „Členové“):

3.1.1 Město Mníšek pod Brdy, se sídlem Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy, IČO 00242748,
zastoupeno Mgr. Magdalénou Davis, Ph.D., starostkou.

3.1.2 Obec Bojanovice,se sídlem Bojanovice 12, 252 06Davle, IČO 00241091, zastoupena Mgr. Bc.
Václavem Branným, starostou.

3.1.3 Obec Bratřínov,se sídlem Bratřínov 12, 252 06Bratřínov, IČO 00639699, zastoupena Dagmar
Holkovou, starostkou.

3.1.4 Obec Černolice, se sídlem Hlavní 64, 252 10Černolice, IČO00241113, zastoupena Pavlem
Schmidtem, starostou.

3.1.5 Obec Čisovice, se sídlem Čisovice 4, 252 04 Čisovice, IČO 00241148, zastoupena Zuzanou
Kuthanovou, starostkou.

3.1.6 Obec Hvozdnice, se sídlem Hvozdnice čp. 160, 252 05, IČO 00241253, zastoupena JUDr. Helenou
Kučerovou, Ph.D., starostkou.

3.1.7 Obec Jíloviště, se sídlem Pražská 81, 252 02 Jíloviště, IČO 00241334, zastoupena
Ing. Vladimírem Dlouhým, starostou.

3.1.8 Obec Klínec, se sídlemKlínec138, 252 10 Mníšek pod Brdy, IČO 00640719, zastoupena
Bc. Markétou Polívkovou, starostkou.

3.1.9 Obec Kytín, se sídlem Kytín 65,252 10 Kytín, IČO 00640794, zastoupena Miloslavem Holým,
starostou.

3.1.10.Obec Líšnice, se sídlem Líšnice 175, 252 10 Mníšek pod Brdy, IČO 00241440, zastoupena Hanou
Navrátilovou, starostkou.

3.1.11. Obec Nová Ves pod Pleší, se sídlem Masarykova třída 90, Nová Ves pod Pleší, 262 04, IČO
00242861, zastoupena Ing. Janem Havelkou, starostou.



Smlouva o vytvoření Dobrovolného svazku obcí Svazková škola pod Skalkou 4/9

3.1.12 Obec Řitka, se sídlem Na Návsi 54, 252 03 Řitka, IČO 00241644 zastoupena Kamilem Abbidem,
starostou.

3.1.13 Obec Trnová, se sídlem Trnová 80, 252 10 Mníšek pod Brdy, IČO 00640701, zastoupena
Zdeňkem Pekárkem, starostou.

3.1.15 Obec Zahořany, se sídlem Zahořany 58, 252 10 Mníšek pod Brdy, IČO 00640778,zastoupena Ing.
Danielem Březinou, starostou.

3.2 Členy Svazku mohou být jen obce.

3.3 Členové Svazku berou na vědomí, že příspěvky a finanční povinnosti, jak jsou uvedeny v příloze č.
1 této Smlouvy, jsou zásadní k realizaci předmětu činnosti Svazku. Členové svazku se zavazují uhradit
finanční podíly, jejichž výše se určuje postupem dle Přílohy č. 1 této Smlouvy, přičemž Členové Svazku
se dohodly, že úhrada takto určených částek není vázána na členství ve Svazku (nedojde-li ke zrušení
Svazku jako celku).

3.4. V případě nesplnění finančních povinností dle přílohy č. 1 této Smlouvy v důsledku ukončení účasti
jakéhokoliv člena Svazku by mohlo dojít k ohrožení realizace předmětu činnosti Svazku, a proto se
členové Svazku dohodly následovně:

a) v případě vystoupení člena ze Svazku či jiného způsobu ukončení člena spolku ve Svazku se
mu nevrací zaplacené členské příspěvky či jiné zaplacené částky (příloha č. 1 Smlouvy),

b) člen Svazku, který ze Svazku vystoupil nebo jehož členství ve Svazku bylo ukončeno, se
zavazuje (i přes ukončení své účasti ve Svazku) uhradit své finanční závazky, které jsou
uvedeny v příloze č. 1 této Smlouvy.

3.5 Splní-li člen Svazku povinnosti dle čl. 3.3 této Smlouvy v plném rozsahu a řádně a včas, bude mu
poskytnut počet míst pro žáky dle přílohy č. 1 této Smlouvy, a to i v případě ukončení jeho účasti ve
Svazku (zejména vystoupení z Svazku).

3.6. Čl. 3.3 až 3.6 této Smlouvy a příloha č. 1 této Smlouvy přetrvá vystoupení člena Svazku ze Svazku
či jiný způsob ukončení účasti člena Svazku ve Svazku. V případě zrušení Svazku jako celku končí
platební povinnost dle čl. 3.4 této Smlouvy ke dni zrušení Svazku a členům Svazku bude poskytnuto
majetkové vypořádání dle stanov Svazku.

4. Orgány, kterými Svazek jedná

4.1. Svazek jedná prostřednictvím statutárního orgánu, který tvoří:

4.1.1. předseda Svazku;

4.1.2. 1. místopředsedaSvazku; a

4.1.3. 2. místopředseda Svazku.

5. První člen statutárního orgánu

Prvním předsedou Svazku je Ing. Dana Dalešická, trvale bytem Mníšek pod Brdy, Za Rybníky 225,
25210.



Smlouva o vytvoření Dobrovolného svazku obcí Svazková škola pod Skalkou 5/9

6. Předmět činnosti a účel Svazku

6.1. Svazek je založen za účelem společného plnění úkolů členů svazku v oblasti školství, zajišťování
výchovy, vzdělávání a školských služeb, zejména zajišťování podmínek povinné školní docházky
dětí v základní škole, primárně dětí s místem trvalého pobytu na vymezeném území členských
obcí, a též za účelem výstavby a provozu nové budovy základní devítileté školy.

6.2. Zakladatelé si zároveň vyhrazují právo v průběhu právní existence Svazku rozšířit předmět jeho
činnosti ve smyslu ustanovení § 50 odst. 1 zákona o obcích.

6.3. Hlavním předmětem činnosti Svazku je spolupráce jeho členů v oblasti školství, zajišťování
výchovy, vzdělávání a školských služeb, dále spolupráce při výstavbě a provozu nové budovy
základní devítileté školy včetně příslušenství. Tato spolupráce se uskuteční zejména vytvořením
školské právnické osoby, která bude vykonávat činnost základní devítileté školy a zařízení
školního stravování. Předmět činnosti tak zahrnuje zejména:

6.3.1.1. vytvoření školské právnické osoby

6.3.1.2. zajištění vhodných prostor pro provoz Svazkové ZŠ do doby uvedení do provozu nové
budovy školy,

6.3.1.3. koordinace investiční akce výstavby nové budovy školy včetně získání dotace na tuto
akci,

6.3.1.4. koordinace plnění povinností členských obcí v oblasti školství.

6.4. Do předmětu činnosti dále patří takové aktivity Svazku, které sice souvisí s cíli a zájmy Svazku,
jakož i předmětem jeho činnosti, ale z objektivních důvodů se nemusí týkat všech členských obcí.
V takovém případě je povinností Svazku dbát, aby jeho činnost odpovídala zájmu a cílům Svazku
jako celku.

6.5. Svazek je oprávněn zakládat samostatně nebo s dalšími účastníky další právnické osoby, jež
mohou vyvíjet podnikatelské činnosti, nebo být podnikateli; v rámci této činnosti a účasti na
právnických osobách bude Svazek postupovat v souladu s právním řádem.

6.6. Svazek může vedle své hlavní činnosti vyvíjet též vedlejší hospodářskou činnost spočívající v
podnikání nebo jiné výdělečné činnosti, to však pouze za podmínky, že jejich účelem je podpora
hlavní činnosti Svazku anebo hospodárné využívání majetku Svazku.

7. Stanovy svazku

Nedílnousoučástí této Smlouvy jsou stanovy Svazku, které upravují další otázky Svazku
a podrobnosti ve smyslu ustanovení § 50 zákona o obcích.

8. Závěrečná ustanovení

8.1. Svazek nabývá právní osobnosti zápisem do rejstříku svazků obcí vedeného u Krajského úřadu
Středočeského kraje.








